
ANGLIČTINA – 5. TŘÍDA 

1.) Opakovat anglický čas – především ti, kteří z něho před prázdninami nepsali test a ti, 

kteří si z tohoto testu chtějí opravit známku. 

 

2.) Opakovat si slovíčka k lekci 4B – pracovní sešit str. 83/B My Day.  

 

3.) Pracovní sešit: 

Str. 35 / cv. 3 – v tomto cvičení procvičují přítomný čas prostý. Přepisují kladné věty 

na věty záporné. Přečtou si příkladovou první větu, podle které pak udělají zbytek 

cvičení.  

 

4.) Slohová práce: 

Na téma “My typical day“ – což bude i nadpis slohové práce. Na čistý bílý papír 

formátu A4 napíší popis svého dne a aktivit, které v něm dělají. Ve slohové práci 

použijí tato slovíčka (slovíčka jsou spojená s aktivitami, které během dne děláme) – 

shower, breakfast, teeth, school, lessons, lunch, home, dinner, homework, TV, 

book / computer, bed a případně další vlastní nápady.  

 

Např. I get up at 6 o’clock. At ten past six I have breakfast in the kitchen. I have bread 

with butter and tea….. 

 

Pro inspiraci se mohou podívat na den Molly v učebnici na str. 42.  

Slohová práce může být napsaná rukou nebo vytisknutá na počítači.  

 


